
 
Valtuutettu Eeva Savolan ym. valtuutettujen aloite varautumisoppaan saatavuudesta 
kuntalaisille 
 
Kaupunginvaltuusto 09.12.2024 § 133  
  
 Valtuutettu Eeva Savola jätti seuraavan aloitteen: 
 
 Sisäministeriön tekemän väestökyselyn mukaan 58 prosenttia 

suomalaisista on hankkinut kriisitilanteiden varalle kotivaraa ja vastausten 
mukaan kotivara puuttuu kokonaan noin 49 prosentilla kansalaisista. 
Sisäministeriö julkaisi marraskuussa verkko-oppaan, joka antaa 
kansalaisille varautumisohjeita erilaisiin kriisitilanteisiin. Oppaassa 
kehotetaan miettimään omaa tilannetta kotona ja laatimaan itselle tärkeät 
varautumistavat. 

 
 Varautumisopas on julkaistu sekä videon että kirjallisen oppaan muodossa 

Suomi-fi -sivustolle. Varautunut pärjää paremmin -opas on selkeä 13 
sivuinen opas, joka on siellä pdf muodossa tulostettavissa. Ruotsissa 
vastaava opas on jaettu joka talouteen tänä syksynä. 

 
 Valitettavasti kaikilla esim. ikäihmisillä tai huono-osaisilla ei ole 

mahdollisuutta oppaan lukemiseen tai tulostamiseen, koska ei ole 
älypuhelinta tai tietokonetta käytettävissä. 

 
 Me valtuutetut esitämme, että Raision kaupunki laatii suunnitelman sekä 

toteuttaa tavan, millä varautumisopas saadaan paperiversoina jaettavaksi 
kuntalaisille. 

 
Kokoomuksen ja RKP:n valtuustoryhmä 
 
Eeva Savola  Tanja Parkko 
Jonni Moislahti Elisa Vuorinen 
Harri Seikola  Teija Hurmerinta 
Janne Aso  Hans Våg 
Jari Salonen  Ari Leinonen 
Heikki Laine  Jari Pulkkinen 
Janne Laulumaa Helinä Aaltonen 
Heikki Suominen Saila Rintee 
Anneli Kivijärvi Aleksi Suro 

    
    
Päätös Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle 

valmisteltavaksi. 
 
 
Kaupunginhallitus 20.01.2025 § 14  
   
Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen konsernipalvelujen 

valmisteltavaksi. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
Kaupunginhallitus 23.06.2025 § 258    
1341/09.06.00/2024    
 



 Valmistelija: hallintojohtaja Anni Hakala ja viestintäjohtaja Mirkka 
Ruohonen, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 
Viime vuosien aikana varautuminen on noussut entistä keskeisempään 
rooliin mm. erilaisten sään ääri-ilmiöiden, koronapandemian, Venäjän 
hyökkäyssodan Ukrainaan ja sen laukaiseman energiakriisin vuoksi. 
Muuttuvassa toimintaympäristössä erilaisten muutosten ennakoitavuus on 
tullut entistä haastavammaksi.  
 
Raision kaupungin varautumisen ja valmiussuunnittelun tavoitteena on 
kaupungin strategiaa tukien turvallisen elinympäristön luominen, kaupungin 
palveluntuotannon mahdollisimman häiriötön hoitaminen kaikissa 
olosuhteissa sekä häiriö- ja kriisitilanteiden hallinta ja niistä toipuminen. 
Normaalioloissa rakennettavat järjestelmät ja varautumistoimenpiteet 
luovat perustan toiminnalle poikkeusoloissa. Varautumisesta huolehtiminen 
on osa kaikkien toimijoiden päivittäistä toimintaa. 
 
Kuntalaisten omatoiminen varautuminen parantaa osaltaan koko kunnan 
häiriönsieto- ja toipumiskykyä. Kuntaliiton mukaan varautumisesta 
kannattaa viestiä kuntalaisille, koska turvallisuuden tunne vaikuttaa 
häiriötilanteiden sietokykyyn. Varautumistiedottamista on hyvä tehdä 
monikanavaisesti kunnan eri viestintäkanavissa. 
 
Raision kaupunki teki edellisen kerran laajempaa varautumisviestintää 
vuosien 2022 ja 2023 vaihteessa, kun valtakunnallisesti ennakoitiin 
sähköpulaa talven kovilla pakkasjaksoilla. 
 
Valtuustoaloitteen idea varautumisoppaan jakamisesta kuntalaisille on 
lähtökohtaisesti hyvä ja oppaan avulla on mahdollista edistää raisiolaisten 
omatoimista varautumista.  
 
Painetun oppaan osalta tietojen ajantasaisuus voi tuoda oman 
haasteensa. Sisäministeriön opas on julkaistu vuonna 2024 ja oppaan 
tiedot ovat pääosin yleistasoisia ja siten edelleen ajantasaista. Painetun 
oppaan osalta haasteena on myös monikielisyyden huomioiminen. Pdf-
muodossa ja tulostettavissa oleva opas on suomenkielinen, kun taas 
verkko-opas on julkaistu myös muilla kielillä ja sähköinen versio palvelee 
siten laajemmin monikielisyyden tarpeita. 
 
Konsernipalveluyksikkö on tarkastellut erilaisia tapoja oppaan tiivistelmän 
paperiversion jakeluun kuntaisille. Painetun oppaan kustannukset jaettuna 
kaikkiin raisiolaisiin kotitalouksiin olisivat melko suuret. Oppaan jakelu- ja 
painokustannukset olisivat arviolta 10 000 euroa.  
 
Kustannustehokkaampi ja kuitenkin saavutettava tapa oppaan jakeluun on 
tarjota opas saataville paperiversiona esimerkiksi kirjastoon ja 
kaupungintaloon, josta halukkaat voivat noutaa oppaan. Tällä tavoin 
jaettuna oppaasta voidaan ottaa pienempi painoerä ja tarvittaessa painaa 
opasta lisää menekin mukaan, jolloin kustannukseksi tulee oppaan paino- 
ja muokkauskustannukset: esimerkiksi 1000 kappaletta noin 1000 euroa. 
Oppaan paperiversio on saatavilla kirjastosta ja kaupungintalolta syksyn 
aikana. Mahdollisuudesta noutaa opas viestitään kaupungin verkkosivuilla, 
sosiaalisen median kanavissa ja elokuun Raision tiedottaa -lehdessä. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus ehdottaa valtuustolle, että valtuusto merkitsee 
aloitteeseen annetun vastauksen tiedoksi ja toteaa aloitteen loppuun 
käsitellyksi. 



 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


